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Spørgsmål nr. 934 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, om rapporten beskrevet i artiklen i 

Dansk Politi 3/2018 "Og McKinsey kom forbi...", er blevet 

brugt af Justitsministeriet eller Finansministeriet til at gennem-

føre budgetændringer, idet ministeren i givet fald bedes beskrive 

hvilke og hvis rapporten ikke er blevet brugt, bedes ministeren 

redegøre for, hvorfor dette ikke er tilfældet?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet forstår spørgsmålet således, at der med ’rapporten 

beskrevet i artiklen i Dansk Politi 3/2018’ menes analysen af 

visse sagsgange i Nationalt Kriminalteknisk Center (NKC) i 

Rigspolitiet i efteråret 2017. 

Rigspolitiet kan indledningsvist oplyse, at det fremgår af Aftale 

om politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2016-19, at der 

skal iværksættes nye analyser af dele af politiet, der ikke har væ-

ret omfattet af den i 2015 gennemførte analyse, som gik forud 

for den nuværende flerårsaftale. Analyserne skulle realisere ef-

fektiviseringer i Rigspolitiet og PET på 25 mio. kr. i 2017 sti-

gende til 50 mio. kr. i 2018 og frem, som skal anvendes til fi-

nansiering af nye initiativer i aftalen.

Den omtalte analyse af NKC blev foretaget som del af en sam-

let budgetanalyse af Rigspolitiet i 2017 og 2018, som havde til 

formål at identificere de ovenfor nævnte effektiviseringer i 

Rigspolitiet. 

Analysens resultater viste et besparelsespotentiale i NKC på 0,6 

mio. kr. i 2018 og 4,1 mio. kr. i 2019 og frem, som Rigspolitiet 

foreløbigt har indarbejdet i Rigspolitiets flerårige budgetter. 

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

932 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, vil Rigspolitiet med 

egne medarbejdere, herunder ledere og medarbejdere fra NKC, 

nærmere analysere de identificerede effektiviseringer i et internt 

driftsoptimeringsprojekt i efteråret 2018, når NKC er flyttet til 

nye, specialindrettede lokaler i Rigspolitiet i Ejby. 

Der vil blive taget endelig stilling til den reelle realisering og 

budgetvirkning i NKC på baggrund af resultatet af driftsoptime-

ringsprojektet. Såfremt projektet viser, at det ikke er muligt at 

gennemføre de identificerede besparelser, uden at det går ud 

over kvaliteten af de operative opgaver, vil Rigspolitiet vurdere, 

om besparelserne kan findes et andet sted end i NKC.”
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